
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 Ministero dell'Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale 
K o i n é 

 

via Gentili 20 – 20900 Monza (MB) 
Tel. e fax: 039 2000621 – 039 2003037. email: mbic8ah00d@istruzione.it PEC: mbic8ah00d@pec.istruzione.it 

Cod.fisc. 94581300152. Codice univoco dell'ufficio UFPQH9 

 

Albo 

Amministrazione Trasparente  

Sito Web della Scuola 

 

OGGETTO: Decreto Assunzione Incarico DS per Direzione e Coordinamento del Progetto -  Avviso 

pubblico prot.n.20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT 

EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici” Autorizzazione progetto codice prot AOODGEFID - 0040055  del 

14/10/2021  

 

PROGETTO PON - CNP: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-629  

CUP: I59J21005900006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 
Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

Vista la circolare Ministero del lavoro n.2/2009 che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

Visto il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

Viste le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 

del 15.04.2016; 
Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 13 gennaio 2022 di approvazione del 

Programma Annuale 2021; 

Visto l’Avviso pubblico prot.n.20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate 

e wireless, nelle scuole Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 

mailto:mbic8ah00d@pec.istruzione.it


europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i 

– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici; 

Vista la nota Prot. AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021 autorizzativa del progetto in 

oggetto che ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del   

progetto e dell’impegno di spesa, attuando la sotto azione 13.1.1A definita dal seguente 

codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-629 per l’importo di €59.354,68; 

Vista la Delibera del Collegio Docenti n. 7 del 15/09/2021 con la quale è stato approvato il 

Progetto PON 20480 “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 69 del 19/10/2021 con la quale è stato approvato 

il Progetto PON 20480 “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”; 
Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto di assunzione in bilancio del Progetto n. 4 del 

21/12/2021; 

Vista la Nota del Ministero dell’Istruzione registro ufficiale prot. n. 38115 del 18/12/2017 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Chiarimenti e approfondimenti per 

l’attuazione dei progetti a valere sul FSE la quale al punto 2.2.c stabilisce il compenso 

per i Dirigenti Scolastici per lo svolgimento di attività aggiuntive di direzione e 

coordinamento, a titolo oneroso, nell’ambito dei progetti FSE/FESR ricadenti nel 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico 

Di assumere, avendone le competenze necessarie, l'incarico di direzione e coordinamento del 

progetto. 

 
 

Avviso 

 

Progetto 

 

Codice Progetto 

 

CU
P 

Ore 
previste 

di 
impegno 

Avviso 

pubblico  

prot. n. 
20480 del 
20/07/2021 

Realizzazione di 
reti locali, 

cablate e 

wireless, nelle 

scuole 

13.1.1A-FESRPON - 

LO-2021-629 

 

I59J2100590
0006 

 
25 

 

Art. 2 Compenso 

Di quantificare la propria retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice 

acquisiti/spese generali alla voce “spese di gestione” e di retribuire, ai sensi della nota MI citata, 

le ore previste in euro 33,18 orari lordo stato. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Anna Guglielmetti 

 
Documento firmato digitalmente 


